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Udbud af erhvervsrettede videregående uddannelser i udlandet 
 

Med ændring af lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbachelorud-

dannelser i 2009 blev det muligt for erhvervsakademierne og professionshøjsko-

lerne at udbyde erhvervsrettede videregående uddannelser i udlandet. 

 

Formålet med loven var at sikre, at danske erhvervsakademier og professionshøj-

skoler kunne markere sig internationalt. 

 

Loven skabte hjemmel til, at danske erhvervsakademier og professionshøjskoler 

kunne udbyde videregående uddannelser i udlandet efter danske regler og undergi-

vet tilsyn fra Undervisningsministeriet – nu Uddannelses- og Forskningsministeri-

et. 

 

Ministeriet har siden lovens ikrafttræden modtaget to ansøgninger om udbud af 

uddannelse i udlandet.  

 

Det fremgår af bemærkningerne til ændringsloven (lov nr. nr. 537 af 12. juni 2009), 

at loven er omfattet af lovovervågning, og at der efter høring af de berørte interes-

senter skal udarbejdes en redegørelse herom til Folketingets Uddannelsesudvalg 

(nu Uddannelses- og Forskningsudvalget) i 2014. 

 

Erhvervsakademierne og professionshøjskolerne er blevet bedt om bidrag til brug 

for redegørelsen. Styrelsen for Videregående Uddannelser har modtaget i alt fire 

bidrag.  

 

Sideløbende hermed har Styrelsen for Videregående Uddannelser igangsat en gene-

rel undersøgelse af uddannelseseksport på de danske videregående uddannelsesin-

stitutioner. Undersøgelsen, der foretages af Rambøll, vil bl.a. kortlægge de videre-

gående uddannelsesinstitutioners erfaringer med uddannelseseksport, herunder 

paletten af udbud og omfanget heraf, dels beskrive de potentialer og udfordringer, 

som uddannelsesinstitutionerne peger på. Rapporten forventes at foreligge ultimo 

februar 2015. 

 

Det er forventningen, at rapporten vil bidrage til at give et klarere billede af områ-

det for udbud af erhvervsrettede videregående uddannelser i udlandet. På den bag-

grund vil jeg lade den endelige redegørelse til Uddannelses- og Forskningsudvalget 

afvente den igangsatte undersøgelse af uddannelseseksport. 
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Jeg vender tilbage med en endelig afrapportering til udvalget i løbet af foråret 2015. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 


